[image: image1.png]

2
2

	[image: image1.png]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	03.11.2010
	№
	411

	г. Киров

О создании областного государственного учреждения                                                                    «Центр международного сотрудничества»
В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5  статьи 9 Закона Кировской области от 25.12.2009     № 480-ЗО «О государственной молодежной политике в Кировской области», статьей 16 Закона Кировской области от 06.10.2008 № 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области":

1. Создать областное государственное учреждение «Центр международного сотрудничества» (далее - учреждение).

2. Управлению по делам молодежи Кировской области       (Шумайлова С.В.):

2.1. Выступить от имени Кировской области учредителем учреждения.

2.2. Утвердить устав учреждения, согласовав его с департаментом государственной собственности Кировской области.

2.3. Назначить руководителя учреждения и заключить с ним трудовой договор.
2.4. Установить государственное задание в соответствии с условиями и порядком, установленными Правительством области.
3. Департаменту государственной собственности Кировской области (Арзамасцев К.В.) совместно с управлением по делам молодежи Кировской области определить перечень и состав необходимого для обеспечения деятельности учреждения имущества и передать указанное имущество учреждению в установленном порядке.

4. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.) при подготовке проекта закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2010 год» предусмотреть финансирование учреждения в 2010 году и на последующие годы.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

Губернатор -
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю.Белых